АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2023 г. №353

О внесении изменений в постановление Администрации Тимского района Курской области от 10.11.2022 года №900 «Об утверждении муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Представительного Собрания Тимского района Курской области от 29.05.2023 года № 27 «О внесении изменений в Решение « О бюджете муниципального района «Тимский район Курской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации Тимского района Курской области от 10.10.2013 года № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных Программ Тимского района Курской области» Администрация Тимского района Курской области постановляет:

Внести следующие изменения в постановление Администрации Тимского района Курской области от 10.11.2022 года №900 «Об утверждении муниципальной программы Тимского района Курской области

«Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района

«Тимский район» Курской области»:

 1.1.В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

 Общий объем бюджетных ассигнований составляет 135 044,339 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год –20 629,935 тыс. рублей;

2024 год –9 393,480 тыс. рублей;

2025 год – 9 916,249 тыс. рублей;

2026 год–19 020,935 тыс. рублей;

2027 год –19 020,935 тыс. рублей;

2028 год –19 020,935 тыс. рублей;

2029 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2030 год – 19 020,935 тыс. рублей.

Источников финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района

«Тимский район» Курской области является бюджет муниципального района «Тимский район» Курской области. Предлагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования Программы.

 1.2. Раздел 9 Программы «Обоснования объема финансированных ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить новой редакции:
 «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2023-2030 годах составляет 135 044,339 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2023 год – 20 629,935 тыс. рублей;

2024 год –9 393,480 тыс. рублей;

2025 год – 9 916,249 тыс. рублей;

2026 год–19 020,935 тыс. рублей;

2027 год –19 020,935 тыс. рублей;

2028 год –19 020,935 тыс. рублей;

2029 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2030 год – 19 020,935 тыс. рублей.

 Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области представлено в приложении № 5 к муниципальной программе.
 Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в приложении № 6 к муниципальной программе».
 1.3. В паспорте подпрограммы 1 раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» Программы изложить в новой редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований составит – 135 044,339 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 20 629, 935 тыс. рублей;

2024 год – 9 393,480 тыс. рублей;

2025 год – 9 916,249 тыс. рублей;

2026 год — 19 020, 935 тыс. рублей;

2027 год — 19 020, 935 тыс. рублей;

2028 год — 19 020, 935 тыс. рублей;

2029 год — 19 020, 935 тыс. рублей;

2030 год — 19 020, 935 тыс. рублей.

Источником финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области» является бюджет муниципального района «Тимский район» Курской области. Предлагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования Программы».

 1.4. Раздел 8 «Обоснования объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Программы изложить в новой редакции:
 Мероприятия, предусмотренные муниципальной программой, финансируются за счет средств бюджета муниципального района "Тимский район" Курской области.
 Общий объем бюджетных ассигнований составит – 135 043,339 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 20 629, 935 тыс. рублей;

2024 год – 9 393,480 тыс. рублей;

2025 год – 9916,249 тыс. рублей;

2026 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2027 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2028 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2029 год – 19 020,935 тыс. рублей;

2030 год – 19 020,935 тыс. рублей.

 Объемы финансирования муниципальной программы на 2023-2030 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области, путем уточнения по суммам и мероприятиям.

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в Приложении № 5 к программе.

 2. Приложение № 5, 6 к программе «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тимского района

Курской области                                                                     А.И.Булгаков
 Приложение № 5
к муниципальной программе Тимского района Курской области «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	код
бюджетной классификации
	Расходы ( тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВВР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
	Всего

	001

	х
	х
	х
	20629,935
	9393,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной
программы «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
	Всего,
в том числе:
	001
	х
	х
	х
	20629,935
	9393,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Основное мероприятие
	Обеспечение качественного и своевременного предоставления услуг по обслуживанию органов местного самоуправления

	001
	0113
	2110100000
	 х
	20629,935
	9393,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	МКУ «По обеспечению деятельности Администрации Тимского района Курской области»
	001
001
001
	0113
0113
0113

	21101С1401
21101С1401
21101С1401
	100
200
800
	15870,537
4713,009
46,389
	8614,471
779,009

	9137,240
779,009

	15870,537
3104,009
46,389+
	15870,537
3104,009
46,389

	15870,537
3104,009
46,389
	15870,537
3104,009
46,389

	15870,537
3104,009
46,389

Приложение № 6
к муниципальной программе Тимского района Курской области «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района «Тимский район» Курской области, бюджетов поселений Тимского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Тимского района Курской области «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области»
	статус
	Наименование муниципальной программы основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( тыс. руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	«Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области»

	Всего
	19020,935
	9513,,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района «Тимский район» Курской области
	19020,935
	9513,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Бюджет поселений Тимского района Курской области

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Тимский район» Курской области
	Всего
	19020,935
	9513,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджет муниципального района «Тимский район» Курской области
	19020,935
	9513,480
	9916,249
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935
	19020,935

	Бюджет поселений Тимского района Курской области

	Внебюджетные источники